
C -] 1.4. ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

i1 * *7 J ,
1 c C VAC
z ..P :*3 M=l

, 3'· rrm  p,
M 3 5-=r.
52*

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 5120/11/2018

Aktualizace: 25.05.2018 -typ JEDNORÁZOVÁ LC- D (limit 0-200.000,-Kč bez DPH)

LICENČNÍ SMLOUVA
PRO UZITÍ DAT A PRODUKTU, SLUZEB CHM
uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a v souladu zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů

Český hydrometeorologický ústav

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069
č.ú. 54132041/0710 Česká národní banka
(plátce DPH, avšak pří výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH)

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
Zastoupený: Ing. Daniel Kurka, ředitel pobočky Praha
Kontaktní osoba za
odborný úsek: Mgr. Ilona Zusková
(dále jen „ Poskytovatel")

Ceská zemědělská univerzita v Praze

Se sídlem:

IČO: 60460709

č.ú. 94-6928061/0710

Kamýcká 129, Praha - Suchdol, 165 00

DIČ: CZ60460709

vedený u ČNB

7Došlo na právni oddělení ČZU dne:

1 8. 12, 2018

Zapsán: VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů)

Zastoupená:
Kontaktní osoba:

(dále jen „ Nabyvatel")

Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
Ing. Luboš Türkott, Ph.D.

(společně dále také jako „smluvní strany")

Český hydrometeorologický ústav, se sídlem: Na Šabatce 2050/17, PSČ 143 06 Praha 4, IČO:00020699, DIČ: CZ00020699, tel. +42 24403111, e-mail:
chmi@chmi.cz, datová schránka ID: e37djs6

A.



1. PŘEDMĚTSMLOUVY

Poskytovatel na základě této nevýhradní Licenční smlouvy pro užití Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ (dále

jen „Smlouva") poskytuje Nabyvateli oprávnění užít Data, Produkty a Služby ČHMÚ, jejichž specifikace a
rozsah je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. A to v rámci projektu Rozvoj
studijního prostředí na ČZU" (reg. č. OP WVCZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008530) financovaného z OP
vvv.

11. PODMÍNKY UŽITÍ, CENA

1. Nabyvatel podpisem této Smlouvy souhlasí a potvrzuje, že Data, Produkty a Služby využije jako
koncový uživatel.

2. Osoba oprávněná k převzetí Dat, Produktů a Služeb na straně Nabyvatele je uvedena v záhlaví
Smlouvy, nebo může být odlišná, určí-li tak Nabyvatel.

3. Smluvnístranyse dohodly, že za poskytnutí Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ uhradí Nabyvatel cenu,
která je stanovena na částku: 149 600 Kč (slovy: Jedno sto čtyřicet devět tisíc šest set Korun
českých), podle Přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

4. Nabyvatel souhlasí s tím, že mu budou Data, Produkty a Služby ČHMÚ poskytnuty ze strany
Poskytovatele až po úplném zaplacení ceny podle odst. 3 tohoto článku, a to na základě faktury
se splatností 30 dní od jejího vystavení nebo v hotovosti, pokud si smluvní strany takto stanoví.
V případě zaslání Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ na dobírku, se má za to, že cena je uhrazena
převzetím zásilky.

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je Nabyvatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
doručení náležitě doplněné či opravené faktury Nabyvateli.

6. Poskytovatel předá Data, Produkty a Služby ČHMÚ Nabyvateli max. do 2 měsíců, ale až po
následném a úplném uhrazení celkové ceny.

7. Způsob předání Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ Nabyvateli nastane ze strany Poskytovatele na
základě předem dohodnutého způsobu odeslání na úložiště Ulozto.chmi.cz.

8. V případě nepřevzetí předmětu Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele a sdělení o nepřevzetí není založené povinností
oznámení Nabyvateli. Nepřevzetí předmětu Smlouvy nezakládá právo Nabyvateli požadovat po
Poskytovateli vrácení již uhrazené celkové ceny dle odst. 3 tohoto článku této Smlouvy, ani její
případné části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Stránka 2z6

A



111. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel poskytuje Data, Produkty a Služby ČHMÚ jako výhradní dodavatel licenční práv na
území České republiky prostřednictvím mezinárodních smluv, dohod či jiných závazných
vnitrostátních dokumentů.

2. Nabyvatel je oprávněn Data, Produkty a Služby ČHMÚ zpracovat do svého autorského díla, užít
pro realizaci své činnosti a pro své osobní účely, dále je může zahrnout do obsahu příloh či
podkladů, výpočtů, znaleckých posudků, avšak není mu dovoleno je ve stavu, jakým je obdržel,
dále zprostředkovávat, prodávat, nabízet ke komerčním účelům či udělovat k nim licenční práva
třetím osobám, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Pokud Nabyvatel při nakládání s Daty, Produkty a Službami ČHMÚ poruší ustanovení této
Smlouvy, bere tímto na vědomí, že Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu
vzniklé škody a vydání bezdůvodného obohacení, které tímto jednáním vzniklo.

4. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použití Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ, které
budou ze strany Nabyvatele a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovány a rozšiřovány, a to
jakýmkoliv způsobem a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvatel a třetí
osoby mohou dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy, a to i v případě, pokud k užitíjim byl dán
souhlas.

IV. PLATNOST A ÚČINNOSL UKONČENÍSMLOUVY

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, způsobem dle
ustanovení § 5 zákona o registru smluv.

2. V případě prodlení úhrady smluvní ceny po její splatnosti ze strany Nabyvatele je oprávněn
Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu, a to i tehdy, pokud byla uhrazena
pouze její část, jestliže nedojde k úhradě v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté pro tyto účely
Poskytovatelem.

3. Pokud Poskytovatel neposkytne Data, Produkty a Služby ČHMÚ ve stanoveném termínu, je
oprávněn Nabyvatel od této Smlouvy odstoupit a Poskytovatel je povinen vrátit uhrazenou cenu
za předmět Smlouvy.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Jakékoliv písemné změny, dodatky ke Smlouvě jsou mezi smluvními stranami dovolené, pouze
pokud se úpravy vztahují k prodloužení plnění nebo postoupení práv z této Smlouvy.

Stránka 3z6

,

A '



3. Tato Smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních s platností originálu, jeden stejnopis pro
Poskytovatele a dva pro Nabyvatele.

4. ČHMÚ je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a obsah
smluvního vztahu bude uveřejněn v zákonné lhůtě v registru smluv, pokud se neuplatní výjimka
podle § 3 zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součástísmlouvy jsou přílohy:

• PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

• PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍCENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

6. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně

.' .V".osobních údaJu). Blizsi informace týkající se zpracování osobních údajů naleznete na stránkách
správce: http://portal.chmi.cz/0-nas/ochrana-osobních-udaiu nebo Vám je správce na požádání
poskytne.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a na
důkaz tohoto připojují své podpisy.

dne 1 4 12 2011

DROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV
214.řka Praha (1)

Poskytovatel 143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17

Stránka 4z6

v praze, dne A) . Al .lc*8

UNIVERZITA /
ZEMEDELSKÁI

-1. :<.r    #5,1*J V PRAZE 94«/
Nabyvatel

- ----1----------

 Prověřeno právním odd.  *lX©*e 1
L--



PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

1. SPECIFIKACE DATA PRODUKTŮ

1. Denní data, stanice Tuhaň (P2TUHA01), 5 prvků: průměrná denní teplota vzduchu Tavg (°C),
maximální denní teplota TMA (°C), minimální denní teplota TMI (°C), denní úhrn srážek SRA (mm),
trvání slunečního svitu SSV (h), 58 let (1961-2018).

2. Denní data, stanice Poděbrady (H3PODE01), 5 prvků: průměrná denní teplota vzduchu Tavg (°C),
maximální denní teplota TMA («C), minimální denní teplota TMI (°C), denní úhrn srážek SRA (mm),
trvání slunečního svitu SSV (h), 5 let (2014-2018).

3. Denní data, stanice Praha - Karlov (P1PKAR01) a Hradec Králové (H3HRAD01), 1 prvek: záření globální
RGLB_D (kj. m-2), 10 let (2009-2018).

11. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně v rámci projektu Rozvoj
studijního prostředí na ČZU" (reg. č. OP VVVCZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008530) financovaného z
OP VVV.

2. Data budou využívána studenty bakalářských, magisterských i doktorských studijních programů při
analýzách vlivu průběhu meteorologických prvků na výnosové parametry zemědělských plodin. Dále
budou data využívána v publikační činnosti katedry, ve výuce a při řešení bakalářských, diplomových
a disertačních prací.

111. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU

1. Data budou uložena na Ulozto.chmi.cz ve formátu *.xlsx, odkaz s heslem bude odeslán na email:
turkott@af.czu.cz.

Stránka 526



PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

1. VYČÍSLENÍCENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB

1. Cena podle typů Dat a Produktů - (... nopf. ceník ČHMÜ)

o. Tuhaň, 5 prvků, denní data, 58 let: 106300 Kč,

b. Poděbrady, 5 prvků, denní data, 5 let: 16000 Kč,

c. Praha Karlov, Hradec Králové, denní data globálního záření, 10 let: 27300 Kč,

2. Cena služeb není účtována.

Celková cena poskytovaných Dat a Produktů a Služeb: 149600 Kč.

Stránka 6z6

Ik- AN 1IN 'vYM

M .

1 N*.*=.. . :
< C N: I

ĚH 27 Ky zr'. 
T N ='
<-3E'5
3 » R

6


